



راه‌سنجاری ایران سترگ

ایرانیان در هر دوره از تاریخ خود در برابر روزگار پیشین آموخته‌اند بر دیار و مداراجو باشندو این رفتار نیروافزای می‌توان در همین روزهای سخت که می‌خواهیم پرچمدار دولت دوازدهم را با آرای خود به جهانپای و به خودمان بشناسیم به خوبی دید. هرگز در این روزها ندیده‌ایم جوانان از ره مدارا و بر دیاری بیرون شده و از رفتار سازمان‌یافته یک گروه خشمگین شده و از کوره بیددر روند. ایرانیان امروز به ویژه هواداران آشتی و دوستی راه رستنجاری را نشان می‌دهند: بهره بردن از کوچک‌ترین روزنه‌هایی که می‌توان بدون نبرد خونین به آرزوهای مہنی دست یافت. ایرانیان سسرافرازی که تا امروز پنجشنبه در ذهن و دل خویش نام و نشان سر گروه دولت دوازدهم را نوشته و فردا آن را بر برگه انتخابات می‌نویسند نیک می‌دانند او باید راه سازگاری در درون مرزهای مہمن و در بیرون از مرزها با همسایه‌ها و با دیگر سرزمین‌های دور در باختر و خاور را در بالای فهرست کارهایش بنویسد.

ایرانیان ارجمند سپری کردن از راه ناسازگاری در درون و جداسازی هم‌مہمنان و دمیدن بر تنور نفرت‌افکنی را در پیش گرفته و برگشت به روزگاران پسین را دور انداخته و آزادی را از هر چیز برتر می‌دانند. شهروندان ایران در روزهای نزدیکی که از راه می‌رسد نشان می‌دهند راه رستنجاری ایران سترگر را در دوستی با سایر سرزمین‌ها و در سایه مہربانی درون سرزمینی جست‌وجو می‌کنند. آنهایی که در گوران انتخابات پر شمار در ایران بوده و رفتارشناسی آگاهانه هماوردهای دو گروه اصلی سیاسی ایران را یادگرفته‌اند ۲۴ ساعت پیش از رای گیری نیک می‌دانند باد بر پرچم کدام اندیشه و رفتار سیاسی وزیده است و این را خجسته می‌دانند. ایرانیان روزهای آفتابی، شاداب و سرزنده و چشم‌اندازخیر و کیندهای برآمده از برآیند آرای خود را به چشم می‌بینند و اسب خود را ازین می‌کنند تا شهروندان و این مرز و بوم و فردای آن را در این چشم‌انداز روشن به سوی پیشرفت و آبادانی بیشتر برند.

سکندران دولت آینده نمی‌توانند این خواست دلشین و بر مدار درستی و راستی و سازگاری را نادیده بگیرند. راه ایران سترگ روشن وچشم‌انداز آن رو به اوج دارد و برآیند انتخابات جمعه هرچه باشد بر همین مدار خواهد خریچد.

معیار یک انتخاب خوب چیست؟

اگر قرار باشد که مجادلات پس از انتخابات همچنان ادامه پیدا کند یا حتی تشدید شود، معلوم می‌شود که برخی از ستون‌های آن انتخابات ایراد داشته‌است. در این انتخابات نیز سطح تنش در مواردی بالا رفت و این از طبیعت رقابت است. هر چند بهتر بود برخی از این موارد پیش نمی‌آمد، ولی در هر حال هر چه بود، گذشت، مردم ایران نیز فردا پای صندوق رای خواهند رفت و پس‌فردا نتیجه نهایی اعلام خواهد شد. امیدواریم که شاخص مذکور درباره این انتخابات به بهترین شکل متجلی شود و نه تنها نتیجه حاصل از آن مورد احترام و قبول همه اطراف باشد، بلکه زندگی سیاسی به روزهای پیش از انتخابات بر گردد و نامزد‌های شکست خورده به حمایت نامزد پیروز در آیند و تجربه‌ای خوب را در تاریخ سیاسی کشور رقم بزنیم.

ویژه حضور حداکثری مردم در انتخابات، تضمین‌کننده اندادبی صنعت کشور است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: حضور حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای در انتخاب رئیس‌جمهور، خلق حماسه‌انتهائباتی، فضای مساعدی برای ارتقای سطح کسب و کار در حوزه صنعت را ایجاد می‌کند. منصور معظمی به این‌ا گفته‌است، انتخابات در ایران اسلامی، نشانه‌ای از مشارکت و حضور حداکثری مردم برای تقویت و تحکیم پایه‌های مردم‌سالاری نظام جمهوری اسلامی ایران است. به گفته این مقام مسئول، علاوه بر امام ارحل رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره بر مشارکت مردمی و انتخاب نمایندگان خود در بالاترین پست‌های اجرایی نظام و همچنین شوراهای شهری در سراسر کشور، تأکید ورزیده و آن را علامتی پویا و زنده از فهم و بصیرت والای ملت مسلمان ایران می‌داند.

سویچ کارت‌های بانکی ایران و روسیه متصل شد

کلید اتصال سویچ کارت‌های بانکی ایران و روسیه در ادامه گسترش ارتباطات بانکی در سطح بین‌المللی، زده شد. به گزارش اقتصاد آنلاین- هموطنان دارای کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های روسی از اواخر مردادماه سال جاری می‌توانند از خودپردازهای دو کشور و در فاز بعد، از سایر درگاه‌های پذیرش به صورت مشترک استفاده کنند. با توجه به مذاکرات چند ماهه اخیر و توافق برای اتصال سامانه کارت جمهوری اسلامی ایران با سامانه کارت کشور روسیه از اردیبهشت‌ماه سال جاری، ارسال، دریافت و پردازش تراکنش‌های آزمایشی بین دو کشور آغاز شده و مطابق با برنامه زمان‌بندی از اواخر مرداد سال جاری، دارندگان کارت‌های شتابی و همچنین دارندگان کارت‌های اعتبار روسی می‌توانند در فاز اول، از خودپردازهای دو کشور و در فاز بعد، از سایر درگاه‌های پذیرش به صورت مشاع استفاده کنند. ارتباط بین سویچ‌های کارت ایران و روسیه علاوه بر توسعه امکانات گردشگری در نقاط مختلف کشور برای گردشگران روس و همچنین کشورهای مشترک‌المنافع، تسهیلات قابل توجهی را برای مسافران و گردشگران ایرانی که به مقصد این کشورها سفر می‌کنند، فراهم می‌کند. این اقدام از مجموعه اتصالات بین‌کشوری است که باافاقه‌ای پس از برجام در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته و باتوسعه آن به سایر کشورها، علاوه بر بهر مندی هموطنان و گردشگران از امکانات پرداخت، مقدمه‌ای برای استانداردسازی و بین‌المللی شدن شبکه شتاب در سطح جهان محسوب می‌شود.

eghtesad@etemadnewspaper.ir

آب‌های تجدیدپذیر کشور ۴۰ میلیارد متر مکعب کاهش یافت

وزیر نیرو وظیفه تخصصی و قانونی وزارت نیرو را تخصیص آب بر اساس ظرفیت‌های موجود و شرایط حال حاضر در هر منطقه عنوان کرد و گفت: آب تجدیدپذیر کشور با ۴۰ میلیارد کاهش به ۹۰ میلیارد متر مکعب رسیده‌است. حمید چیت‌چیان در آیین افتتاح سد مخزن گیوی در شهرستان کوثر استان اردبیل گفت: تا ۱۵ سال پیش میزان آب تجدیدپذیر کشور ۱۳۰ میلیارد متر مکعب با ۲۵۰ میلی متر بارش بود، اما هم‌اکنون این میزان بر اثر اتفاقاتی همچون تغییر اقلیم در بازه ۱۵ ساله به ۲۰۸ میلیمتر کاهش یافته‌است.

کلان

احترام به استقلال دستگاه‌های آماری

اعداد دروغ نمی‌گویند



گروه اقتصادی اِسلم است معیشت مردم به وخامت رفته‌است و به هیچ‌وجه با سال ۱۳۸۴ قابل قیاس نیست اما این معیشت حاصل سال‌هایی تدبیری است که در چهار سال دوم دولت احمدی‌نژاد به اوج رسید. چقدر گاهی حافظه‌مان ضعیف می‌شود. حتما یادمان رفته در روزهایی نه چندان دور قیمت‌ها ساعت به ساعت بالا می‌رفت. هر روز صبح که چشم باز می‌کردیم با اخبار نگران‌کننده تهدید کشورها و راه‌آمران می‌دیدیم. انجبار قیمت ارز و سکه و صف‌های طولیل ششانه مردم برای خرید ارز دولتی و فروش در بازار سیاه، کام‌مان را تلخ می‌کرد. شاید دیگر به خاطر نمی‌آوریم چگونه قیمت بنزین، برق و گاز چندین برابر شد و در ازای دریافت ۴۵ هزار

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

چشم‌انداز اقتصادی صندوق بین‌المللی پول برای منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی که در تاریخ ۲۰۱۷ به‌منتشر شده‌است، تأکید دارد که این کشورها نیازمند برنامه‌ریزی برای تنوع‌بخشی به اقتصاد و اجرای سیاست‌های حمایت از اشتغال و بهرهوری، همچون اصلاحات آموزشی و زیرساختی هستند.

طبق آخرین ارزیابی اقتصادی منطقه‌ای صندوق بین‌المللی پول، بهبود اندکی که در کشورهای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا رخ داده تا حد زیادی ناشی از افزایش قیمت نفت و بهبود چشم‌انداز صادرات بوده، اما تش‌های داخلی و نرخ بالای بیکاری همچنان بر چشم‌انداز منطقه تأثیرگذار است.

پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد که، رشد فعلی برای ایجاد اشتغال و بهبود استانداردهای زندگی بسیار پایین است. علاوه بر آن بسیاری از کشورها به ویژه کشورهای واردکننده نفت، با سطوح بالایی از بدهی رانیز به‌دوش می‌کشند. بنابراین هم صادرکنندگان و هم واردکنندگان نفت با دو ضرورت اساسی کلیدی از جمله تثبیت مالی و اصلاحات ساختاری روبه‌رو هستند. در ادامه، به وضعیت رشد اقتصادی، کسری بودجه، نقش اصلاحات و هزینه‌های جنگ در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخته می‌شود.

پیش‌بینی می‌شود نرخ رشد کشورهای واردکننده نفت از ۳/۷ درصد در سال ۲۰۱۶ به ۲ درصد در سال ۲۰۱۷ افزایش یابد که بخش زیادی از آن، به ویژه در مراکش و پاکستان، حاصل سیاست‌هایی است که موجب کاهش کسری بودجه‌شده و محیط کسبو کار را بهبودبخشیده است. در مورد صادرکنندگان نفت در منطقه نیز اگر چه پس از توافق اوپک بر سر کاهش تولید، به‌طور موقت رشد را کاهش داده، ولی پیش‌بینی می‌شود رشد غیرنفتی شتاب گرفته و از ۷/۱ درصد در سال ۲۰۱۶ به ۲/۹ درصد در سال ۲۰۱۷ برسد.

افزایش مورد انتظار در رشد کشورهای واردکننده نفت در منطقه برای بهبود نرخ بیکاری بالای منطقه در سطح حدود ۱۲ درصد کافی نیست. برای کشورهای صادرکننده نفت در منطقه، اصلاحات سیاستی مانند کاهش هزینه‌های عمومی، سرمایه محدود کردن فعالیت‌های اقتصادی خواهد شد. ادامه دوگیری در منطقه نیز به احتمال زیاد بر این مساله تأثیرگذار خواهد بود. با توجه به پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، انتظار می‌رود رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال ۲۰۱۶ مقداری کاهش یابد، اما در سال‌های آتی

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

رشد اقتصاد جهانی طی شش ماه اخیر بر اساس انتظارات افزایش داشته‌است، اما در بسیاری از مناطق رشد، پایین تر از سطوح مورد نیاز برای دستیابی به آرمان‌های توسعه پایدار باقی مانده است. این گزارش بهبودی مقدماتی را در تولید صنعتی جهان همراه با احیای تجارت جهانی مشخص کرده که محرک آن به‌طور عمده افزایش درخواست واردات از شرق آسیا است. انتظار می‌رود تولید ناخالص ملی در ۲۰۱۷ میلادی ۲/۷ درصد و تا ۲۰۱۸ به ۲/۹ درصد برسد که هیچ تغییری را نسبت به آنچه سازمان ملل متحد در ژانویه سال جاری میلادی (دی -بهمن ۹۵) پیش‌بینی کرده بود، نشان نمی‌دهد. آقای لئی مسئول دبستار توسعه اقتصادی دبیر کل سازمان

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۶، ۲۱ شعبان ۱۴۳۸ ه‍. ش ۲۰۱۷، سال چهاردهم، شماره ۳۸۱۰ |

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

اقتصادی بالا می‌رفت تأکید آنها آمارهای اعلامی این دو دستگاه بود. امروز اما که اسلام این آمار به نفع رقیب‌شان است از گفتن آن ابا دارند و این آمار را بی اعتبار می‌دانند. مرور می‌کنیم با هم آمارهایی را که در دوره قبل و بعد همواره مورد تأیید بود و این روزها دروغ دانسته می‌شود. در سال‌های ۱۳۸۵ و بسا افزایش قیمت جهانی نفت خام و افزایش درآمد دولت، با اعمال سیاست‌های پولی انبساطی و تزریق منابع فراوان دلاری و ربایی از سوی دولت به طرح‌های عمرانی سراسر کشور و افزایش اعطای تسهیلات بانکی، موجب رشد نقدینگی سرگردان در سطح جامعه و متعاقباً رشد تورم شد و نرخ تورم به ۱۸/۴ در سال ۱۳۸۶ و ۲۵/۴ در سال ۱۳۸۷ رسید. با توجه به تجربه نرخ رشد پایه پولی بالا در سال‌های ۱۳۸۶ و ۱۳۸۷، و به تبع آن مواجهه با نرخ تورم بالا در سال ۱۳۸۷، سال ۱۳۸۸ نرخ رشد پایه پولی نزدیک منفی ۱۰ درصد برای مقابله با تورم سال‌های گذشته در دستور کار قرار گرفت تا تورم به ۱۰۸ و ۱۲/۴ در سال‌های ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹ کاهش یابد.

تحولات صورت گرفته در بخش ارزی کشور در سال ۱۳۹۰، نوسانات و محدودیت‌های نقل و انتقالات ارزی، تشدید تحریم‌های اقتصادی و افزایش قیمت حامل‌های انرژی همگام با اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها باعث شد تا تورم روند افزایشی را در سال ۱۳۹۰ طی کند.

به طوری که در سال ۱۳۹۰ و ۹/۱ درصد افزایش به ۲۱/۵ درصد رسید. در سال ۱۳۹۱ با ادامه افزایش نرخ ارز که از نیمه دوم سال ۱۳۹۰ آغاز شده بود، نرخ تورم مجدداً با روند افزایشی‌های همراه شد به گونه‌ای که نرخ رشد متوسط ۱۲ ماهه شاخص بهای کالاهای خدمات مصرفی از ۲۱/۶ درصد در فروردین به ۳۰/۵ درصد در اسفند ماه ۱۳۹۱ افزایش یافت.

این روند افزایشی در سال ۱۳۹۲ نیز ادامه داشت به طوری که از ۲۳/۳ درصد در فروردین ماه این سال به ۴۰/۴ درصد در مهر ماه رسید. اما از آبان ماه سال مورد بررسی، روند نرخ تورم با کاهش روبه‌رو بوده است به طوری که در اسفند ماه به ۳۴/۷ درصد یعنی ۵/۴ واحد درصد کاهش در فاصله مهر ماه تا اسفند ماه رسید و با تداوم این روند کاهش و با کاهش ۱۹/۷ درصدی تورم تولیدکننده در سال ۱۳۹۳ در مقایسه با سال ۱۳۹۲ یعنی از ۳۴/۵ درصد به ۱۴/۷ درصد، کاهش انتظارات تورمی، انضباط پولی، انضباط در بودجه و ثبات نرخ ارز، نرخ تورم با ۱۹/۱ واحد درصد کاهش به ۱۵/۶ درصد در اسفند ۱۳۹۳ رسید و در اسفند ۱۳۹۴ با وجود افزایش رشد نقدینگی نرخ تورم به ۱۱/۹ درصد کاهش یافت.

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت آن خانه‌های سست و غیرمهندسی وسط بیابان شد که برای تأمین آب و برق برخی از آنها

تومان یارانه، چندین برابر ۴۵ هزار تومان بابت بهای سوخت و گرانی‌های گالایا به دنبال آن از جیب‌مان رفت. از ذهن‌مان رفته ارز ارزان برای خرید غذا و مایحتاج اساسی مردم توسط رانت‌خواران صرف واردات پورشه شد. فراموش کرده‌ایم منابع عظیم بانکی را به اسم بنگاه‌های زودبازده چوب حراج زدیم و مه‌افرید امیر خسروی از دل همین منابع بنگاه‌های زودبازده بیرون آمد و انقدر به اسم بنگاه زودبازده وام گرفت و اختلاس کرد که سر به چوبه داد. اگر سر دیگری بر چوبه دار نرفت به معنی به هدف خوردن منابع نیست؛ حجم اختلاس در قواره چوبه دار نبود. معیشت است که از خاطر برده‌ایم وعده خانه‌دار شدن را که عاقبت